
Konstitutionsutskottets betänkande 

1979/80:19 

med anledning av propositionen 1979/80:17 om ordningshållning vid 
offentliga tillställningar m. m. 

Propositionen 

I propositionen 1979/80: 17 (kommundepartementet) lämnas följande 

sammanfattning av propositionens huvudsakliga innehåll: 

I propositionen föreslås nya regler om kostnader för ordningshållning vid 

offentliga tillställningar. Ideella föreningar befrias från skyldighet att ersätta 

polisens kostnader för sådan ordningshållning. Andra anordnare skall enligt 

förslaget normalt ersätta polisens kostnader för ordningshållning, om 

tillställningen anordnas i vinningssyfte. Om anordnaren inte fullgör sin 

ansöknings- eller anmälningsskyldighet i tid eller inte följer de ordnings- och 

säkerhetsföreskrifter som har meddelats för tillställningen, skall han åläggas 

att ersätta de kostnader som beror på hans försummelse. Detta gäller även i 

fråga om ideella föreningar. 

Betr'dffande både offentliga tillställningar och allmänna sammankomster 

föreslås vissa mindre ändringar i allmänna ordningsstadgan resp. lagen om 

allmänna sammankomster för att klarlägga anordnarens ansvar för ordnings­

hållningen. 

Tillståndskravet för anordnande av motortävlingar föreslås kvarstå men 

polisstyrelsen skall kunna medge en anordnare befrielse från detta krav, när 

fara för ordning och säkerhet inte föreligger. Vissa ändringar i allmänna 

ordningsstadga·n föreslås för att minska risken för olyckshändelser och andra 

olägenheter för gångtrafikanter. Det gäller frärns1 synskadade och andra 

handikappade. 

Författningsändringarna avses träda i kraft den 1 januari 1980. 
I propositionens hemställan föreslås riksdagen att antaga de genom 

proposi1ionen framlagda förslagen till 

I. lag om ändring i allmänna ordningsstadgan (1956: 17), 

2. lag om ändring i lagen (1956:18) om allmänna sammankomster. 

Beträffande lagförslagen och den närmare motiveringen för dessa hiinvisas 
till propositionen. 

1 Riksdagen 1979180. 4 sam/. Nr 19 

KU 1979/80: 19 



KU 1979/80: 19 2 

Utskottet 

Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot propositionens förslag 

och hemställer därför 
att riksdagen bifaller propositionen 1979/80: 17. 
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